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Министерство финансов Российской Федерации в связи с поступающими обращениями
направляет разъяснение о порядке применения положений подпункта 11.2 пункта 1
статьи 251 Налогового кодекса Российской Федерации.      
  В силу указанной нормы при определении налоговой базы по налогу на прибыль
организаций не учитываются доходы в виде результатов работ по переносу,
переустройству объектов основных средств, принадлежащих налогоплательщику на
праве собственности или оперативного управления, выполненных сторонними
организациями в связи с созданием иного объекта (объектов) капитального
строительства, находящегося в государственной или муниципальной собственности и
финансируемого за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации.
При её применении необходимо учитывать, что доходы в виде полученных результатов
работ по переносу, переустройству объектов основных средств принадлежащих
налогоплательщику, выполненных организациями, осуществляющими строительство
государственных или муниципальных объектов капитального строительства за счет
средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, не учитываются у
налогоплательщика в составе налогооблагаемых доходов вне зависимости от даты
государственной регистрации права государственной или муниципальной собственности
на создаваемые объекты капитального строительства, в том числе и при передаче
результатов работ до регистрации указанных прав.
Данная информация представлена в  письме Минфина России от 05.03.2019 №
03-03-10/14148.
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